
برای داوطبان کنکور؛

انتخاب رشته در دانشگاه آزاد تا ۳۰ 
مردادماه ادامه دارد

گــروه علمــی و آموزشــی-  انتخــاب رشــته داوطلبــان 
ادامــه  مردادمــاه   ۳۰ تــا  اســامی  آزاد  دانشــگاه  در   کنکــور 

دارد.
انتخاب رشــته متقاضیان رشــته های بــا آزمون دانشــگاه آزاد 
اســامی شــرکت کننده در آزمــون سراســری )به جــز رشــته های 
پزشــکی، دندانپزشــکی، داروسازی و دامپزشــکی( از روز پنج شنبه 
 ۱۴ مرداد آغاز شــده و تا ســاعت ۲۴شــنبه ۳۰ مــرداد ادامه خواهد 

داشت.
داوطلبان برای انتخاب رشــته باید به سامانه دانشگاه آزاد اسامی 
به نشــانی www.azmoon.org مراجعه و نسبت به انتخاب رشته 

اقدام کنند.
داوطلبانی که عاوه بر گروه آزمایشــی اصلی در گروه های هنر و 
زبان خارجی شرکت کرده اند و مجاز به انتخاب رشته شده اند، می توانند 
رشــته محل های این گروه را در میــان انتخاب های یک صدگانه خود 

درج کنند.
داوطلبان گروه تجربی که مجاز به انتخاب رشــته شده اند و قصد 
ادامه تحصیل در رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی دانشگاه 
آزاد اسامی را دارند باید از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور 

انتخاب رشته کنند.

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی- قرعه 
انتخاب هفدهمین سکاندار آموزش و 
پرورش بعد از انقاب به انتخاب ابراهیم 
رئیســی، رئیس دولت سیزدهم به اسم 
»حسین باغگلی« افتاد، وزیر پیشنهادی 
که طبق آنچه در رزومه اش آمده اســت 
ارتباط نزدیکی با رئیسی دارد، در حدی 
که در ســال ٩٧، از ســوی رئیسی به 
سمت مدیرعاملی بنیاد فرهنگی رضوی 

منصوب شد.
این موضوع در حالی پیش می رود 
کــه دیدگاه های او دربــاره آموزش و 
پرورش و سن جوانش نسبت به دیگر 
وزرای آموزش و پرورش از نکات قابل 
توجه این انتخاب محســوب می شود، 
انتخابی که رســمیت دادن به آن صرفا 
از سوی بهارســتانی ها تعیین تکلیف 

خواهد شد.
وزیــر  فعالیــت  حــوزه 
پیشــنهادی جوان در آموزش و 

پرورش
ماهیت و سرانجام کار آموزش و 
پرورش درمــورد کودکان و نوجوانان 
اســت و طبیعتا هر تغییر و تحولی و هر 
آزمون و خطایی مستقیم یا غیرمستقیم 
بر پــرورش این طیف یا به بیانی دیگر 
آینده ســازان کشــور تاثیرگذار است، 
نهادی عیالوار، با نفوذ و موثر در پیشبرد 
مســیر آینده کشور که متاسفانه چندان 

اولویتی برای آن قائل نشده اند و انتظار 
می رود دولت جدیــد با رویکرد های 
مثبت و امیدبخشــی که ترســیم کرده 
است پاســخی برای جبران خلأ های 

موجود شود.
گزینه فعلی و پیشنهادی آموزش 
و پرورش با ۴۳ سال سن که در کارنامه 
کاری اش می تــوان بــه تدریــس در 
دانشگاه فرهنگیان، مدیریت مجموعه 
مدارس عام المنفعه امام رضا )ع( با ۱٩ 
مدرســه و بیش از ٧ هزار دانش آموز، 
راه اندازی سامانه »ســیب« با ۲۰ هزار 
دقیقه محتوای آموزشی و تربیتی برای 
جبران کمبود های آموزش مجازی و... 
اشاره کرد، از همان قسم انتخاب هایی 

اســت که شعار جوانگرایی را به منصه 
ظهور گذاشته است.

باغگلی گزینه ای است که کارنامه 
تحصیلی اش نشــان می دهد دکترای 
علوم تربیتی   در گرایش فلســفه تعلیم 
و تربیت از دانشگاه فردوسی مشهد را 
داراست و از اعضای هیئت علمی این 

دانشگاه به شمار می رود.
نگاه جزئی تر در رزومه تحصیلی 
او حاکی است که دیپلم فنی و حرفه ای 
در رشته الکتروتکنیک، کارشناس علوم 
تربیتی در گرایــش مدیریت و برنامه 
ریزی آموزشــی از دانشگاه فردوسی 
 مشهد، کارشناسی ارشد در رشته علوم 
تربیتی با گرایش تاریخ و فلسفه آموزش 
و پرورش از دانشگاه تهران و دکتری از 

دانشگاه فردوسی مشهد گرفته است.  
آنطور که در رزومه اعامی  آمده 
است؛ باغگلی معلمی را از ابتدای دوران 
دانشجویی آغاز کرده و در تمام سال های 
اشتغال به امور علمی و اجرایی، ارتباط 
خود با فضای تدریس و حضور میدانی 

در مدارس را ترک نکرده است. عاوه 
بر این، حضور در کارگروه های مختلف 
طراحی برنامه ها و الگو های آموزشی و 
تربیتی مدارس مختلف نیز در کارنامه او 

به چشم می خورد.
کار های روی هم انباشته در 

آموزش و پرورش

رکورد تغییر و تحولات مدیریتی 
آن هم در سطح تغییر وزیر برای وزارت 
آموزش و پرورش موضوعی قابل توجه 
است، شرایطی که عمر وزارت در این 
وزارتخانه را طی چند ســال گذشته به 
کمتر از ۲ سال تقلیل داده است و همین 
اوضاع آغازگر وضعیتی می شــود که 
کار های انباشته رو هم و طرح های نیمه 
و نصفه وزرا در طول ســالیان، مشاهده 

شود.
رفع نسبی مشــکات معیشت 
متناسب با اوضاع کشور، تثبیت و ارتقای 
جایگاه معلمی در جامعه، به ثمر رساندن 
طرح های خاک خــورده ای همچون 
رتبه بندی معلمان، توجه به تامین نیروی 

انســانی با کیفیت، رفــع تمرکزگرایی 
و نظارت بر تولید محتوای مناســب و 
کارآمد برای دانش آموزان گوشــه ای از 
مطالبات همیشگی و کمتر مورد توجه 
سکاندار آن آموزش و پرورش بوده که 
گویــی راه چاره ای برای رفع آن وجود 
نداشته است، البته که نباید از نقش وزیر 

در عــزل و نصب معاونــان با کیفیت 
گذر کرد، موضوعی که گاه دستخوش 
ســهم خواهی هایی  و  سیاست زدگی 
می شــود و بر این اساس حق انتخاب 
تمام و کمال از وزیر آموزش و پرورش 

سلب خواهد شد.
جدی گرفتن و اولویت داشــتن 
آمــوزش و پرورش در دولت و محلی 
هــم از دیگر مطالبات همیشــگی، اما 
محقق نشــده ایــن وزارتخانه عیالوار 
اســت و باغگلی در صحبت های اخیر 
خود وعده داده است تا جلسات شورای 
عالی آموزش و پــرورش را با حضور 

رئیس جمهور دنبال کند.
عمــر نه چندان بلنــد وزارت در 
آمــوزش و پرورش و مدرک تحصیلی 
سکانداران نشان می دهد که تاثیرگذاری 
بر آموزش و پرورش مهارتی ورای سن 
و سال و تحصیات احتیاج دارد، صرفا 
ســن کم یا زیاد و مدرک مرتبط یا غیر 
مرتبط  تا به امــروز امتیازی ویژه برای 
وزارت نبــوده  اســت و آنچه می تواند 
آمــوزش و پــرورش را از منجــاب 
مشــکات رهایی دهد تحول در نوع 
نگرش به مشکاتی و طراحی خوش 
فکر، عملگرا و توانمند که امکان همراه 
کردن دولت و مجلس را داشته باشد و 
در این میان حواشی جنسیت، مدرک و 

سن عامل برتری نمی تواند باشد.

گروه علمی و آموزشی- از جمله 
ویژگــی های جــذاب و فناورانه این 
خــودروی مفهومی باید به تغییر اندازه 
در فاصله بین محورها تنها با فشــردن 
یک دکمه اشاره کرد که به عبارت دیگر 
می توان آنرا تغییر حالت از گرند تورر 
به رودستر در نظر گرفت. این تغییر در 
طــول خودرو حدود ۲5.5 ســانتیمتر 

است.
آئــودی با محصــولات خانواده 
sphere بخشــی از تفکرات خود را 
برای آینده صنعت خودرو به نمایش می 
گذارد. اولین محصول اسفر با نام اسکای 
اسفیر یک رودستر دونفره است که در 
طراحــی آن به وضوح مــی توان روح 
رودسترهای تولید شده توسط هورش 

در دهه ۳۰ میادی را مشاهده کرد.
همانطــور که اشــاره کردیم در 
طراحی اســکای اسفیر توجه ویژه ای 
به رودســتر هورش مدل ۱٩۳٧ وجود 
داشــته که حاصل کار نیز انصافا زیبا و 

قابل تحسین است. 
هورش شــرکت خودروسازی 

آلمانی بود، که در ســال ۱8٩٩ توسط 
آگوســت هورش تأســیس و در سال 
۱٩۳۲ به یکی از ۴ شرکت تشکیل دهنده 
گروه آتو یونیون تبدیل  شــد. هورش 
بعدهــا از عناصر تشــکیل شــرکت 

خودروسازی آئودی شد.
اسکای اسفیر؛ تولدی دوباره 

از گذشته!
از جمله ویژگــی های جذاب و 
فناورانه این خودروی مفهومی باید به 
تغییر اندازه در فاصله بین محورها تنها 
با فشــردن یک دکمه اشاره کرد که به 
عبارت دیگر می توان آنرا تغییر حالت از 

گرند تورر به رودستر در نظر گرفت. 
این تغییــر در طول خودرو 
حدود ۲5.5 سانتیمتر است.

این ویژگی پیشتر در 
رنو مورفوز نیز مورد توجه 
قرار گرفته کــه بدنه تغییر 
اندازه می دهد. در این لینک 

می توانید جزئیات بیشتری در رابطه با 
مورفوز مطالعه کنید.

همچنین برای کابین در وضعیت 

کنسول اصلی و فرمان نیز تغییر حالت 
ماژولار را خواهیم داشــت تا به لحاظ 
تئــوری نمایی از ســطح ۴ رانندگی 

خودران برای اسکای اسفیر باشد.
استفاده هوشمندانه از لامپ های 
ال ایــی دیی در دماغه و انتهای خودرو 
بــر جذابیت های نمــای ظاهری این 

محصول افزوده است.
برای اسکای اسفیر سیستم تعلیق 
بسیار پیشرفته ای نیز در نظر گرفته شده 
که در هر چهار گوشه خودرو با استفاده 
از جی پی اس و سنســورهای بررسی 

مسیر سطحی متفاوت از رانندگی نرم 
و دلچسب را ارائه می دهد.

همچنین کاهش ارتفاع خودرو در 
حالت رانندگی اســپرت در نظر گرفته 

شده است.
براســاس ادعای آئــودی، این 
خــودرو در کمتــر از ۴ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ٩6 کیلومتر برساعت 
می رسد. پیشرانه الکتریکی آن برابر با 
6۲۴ اسب بخار خروجی دارد و تامین 
انرژی مورد نیاز آن توســط یک باتری 
8۰ کیلووات ساعت انجام می شود. برد 
حرکتی خودرو نیز برابر با 5۰۰ کیلومتر 

است.

صندلی وزارت برای هفدهمین بار نصیب کیست؟!

آموزش و پرورش به دنبال ناجی 
برای تربیت نسل آینده 

رئیس جمهور گزینه پیشنهادی برای هدایت آموزش و پرورش را اعلام کرد، اما باید دید
 این گزینه، نظر بهارستانی ها را هم جلب می کند یا خیر.

اسکای اسفیر؛ تفسیر خودروساز آلمانی از آینده با نگاهی به دهه 30 میلادی!

گوگل در برابر مایکروسافت؛

چگونه اجرای اپ های اندرویدی روی ویندوز غیرممکن شد؟

گــروه علمی و آموزشــی- 
جدیدترین و بزرگترین نمونه سیستم 
جمع آوری زباله، کار خود را در پروژه 

پاکسازی اقیانوس آغاز کرده است.
"پــروژه پاکســازی اقیانوس" 
 )Ocean Cleanup Project(
کــه از ســال ۲۰۱۳ بــرای تمیــز 
کردن پاســتیک هــا از دریاها آغاز 
شــد، تغییــرات زیــادی در طراحی 
سیســتم های جمع آوری زباله ایجاد 
کرده اســت. جدیدتریــن نمونه این 
سیستم ها ممکن است مهم ترین آنها 
باشــد زیرا پژوهشگران از طرحی که 
بر نیروهای اقیانوس مبتنی اســت، به 
طرحی روی آوردند که روش بســیار 

کارآمدتری را ارائه می دهد.
ایــده ورای پروژه پاکســازی 
اقیانــوس، در اصل لنگر انداختن یک 
سیستم بزرگ شناور به شکل "U" در 
بستر دریا بود که از جریانات اقیانوس 
برای جمع آوری زباله های پاستیکی 

استفاده می کند. نسخه های بعدی، بر 
جریان، امــواج و باد مبتنی بودند و با 
زباله های پاستیکی، اختاف سرعت 
داشــتند که با حرکت سیستم در آب، 

امکان جمع شدن آنها فراهم شد.
در هــر حال، آزمایش این روش 
در "زباله دان بــزرگ اقیانوس آرام" 
 Great Pacific Garbage(
Patch( نشان داد که این طرح کاما 
کار نمی کند زیرا سیســتم برای حفظ 
ســرعت مورد نیاز تــاش می کند تا 
به جمــع آوری زباله بپردازد. بنابراین 
پژوهشگران، سیستم را ارتقا دادند که 
مهم ترین آنها برای حفظ سرعت ثابت 

طراحی شده بود.
پژوهشگران در حال حاضر، ایده 
یک سیستم منفعل را کنار گذاشتند تا 
سیستمی ارائه دهند که مبتنی بر نیروی 
محرکه فعال است. ایده آنها این است 
که پاستیک های جمع آوری شده را 
به منطقــه ای دورتر انتقال دهند. یکی 

دیگــر از مزایــای پروژه پاکســازی 
اقیانوس این اســت که از نظر تجاری 

مقیاس پذیری بیشتری دارد.
این سیســتم جدید موســوم به 
"جنی" )Jenny(، نخستین سیستم 
پروژه پاکســازی اقیانوس در مقیاس 
بزرگ اســت. ایــن سیســتم برای 
نخستین بار طی این هفته در زباله دان 
بزرگ اقیانوس آرام به کار گرفته شــد 

و طــی 6۰ هفته آینــده، ٧۰ آزمایش 
جداگانه را پشت سر خواهد گذاشت. 
پژوهشگران قصد دارند به واسطه این 
آزمایش ها نه تنها به طرح خود اعتبار 
بدهند، بلکه نشان دهند که اثرات این 
طرح بر محیط زیست محدود است، 
مشکات ایمنی به همراه ندارد و میزان 
قابل توجهی از زبالــه را جمع آوری 

می کند.

آغاز کار بزرگترین سیستم جمع آوری زباله برای پاکسازی اقیانوس
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جدی گرفتن و اولویت داشتن آموزش و پرورش در دولت و محلی هم از دیگر مطالبات همیشگی، 
اما محقق نشده این وزارتخانه عیالوار است و باغگلی در صحبت های اخیر خود وعده داده 
اســت تا جلســات شــورای عالی آموزش و پرورش را با حضور رئیس جمهور دنبال کند.

گروه علمی و آموزشــی- پس 
از آن که مایکروســافت مدعی شد در 
ویندوز ۱۱ قابلیت اجرای اپلیکیشن های 
اندرویدی هم وجود دارد، گوگل خیلی 
ســریع وارد عمل شد تا با تغییر فرمت 
نرم افزارهای سیســتم عامل محبوبش 
مانع بزرگی در برابر مایکروسافت باشد.

رقابــت در میان شــرکت های 

آمریکایــی یک پدیده جدید نیســت. 
تفاوتــی نمی کند این شــرکت ها در 
چه حوزه ای فعالیــت می کنند. در هر 
صــورت ایــن رقابت اســت که باید 
وجود داشته باشد. یکی از جدیدترین 
رقابت هایــی کــه این روزهــا در دره 
ســیلیکون ولی در ایالات متحده آغاز 
شــده، رقابتی اســت که میان گوگل و 
اندروید شکل گرفته و به نظر می رسد 
به زودی آتشین تر از همیشه خواهد شد. 
اگرچه مایکروسافت و گوگل همواره 
بــا یکدیگر در رقابت بوده اند اما جنگ 
جدیــد این دو غول فنــاوری از مدتی 
پیش آغاز شــده و احتمالا متفاوت تر 
از همیشــه دنبال می شود.مســئله از 
جایی آغاز شــد که مایکروسافت پس 
از معرفی ویندوز ۱۱ اعام کرد نســخه 
جدید سیستم عامل این شرکت توانایی 
آن را دارد تا اپلیکیشــن های اندرویدی 
را هم اجرا کند. این قابلیت یک ویژگی 
بزرگ و مثبت بود که به کاربران ویندوز 
۱۱ اجازه می داد در حقیقت دو سیستم 
عامل را روی دســتگاه ویندوزی خود 

داشته باشند. اجرای اپ های اندرویدی 
روی ویندوز ۱۱ به کاربران این فرصت 
را می داد تا تلفن هوشــمند اندرویدی 
خود را روی کامپیوتر خانگی یا لپتاپ 
ویندوزی خود داشته باشند. اما به نظر 
می رســد این قابلیت ویــژه نیامده از 

ویندوز ۱۱ رخت بسته است.
تغییری بــزرگ در ماهیت 

نرم افزارهای اندرویدی
از همــان ابتــدا مشــخص بود 
گــوگل از قابلیت جدیــد ویندوز ۱۱ 
اســتقبال نمی کند. اگرچه این قابلیت 
به خوبی نشــان مــی داد که ویندوز در 
نهایت پذیرفته توان رقابت با اندروید 
را ندارد و نــرم افزارهای اندرویدی به 
معنای واقعی کاربردی هستند اما اجرای 
اپ های اندرویدی روی ویندوز اندکی 
ناامیدکننــده به نظر می رســید. گوگل 
حالا احساس می کرد از سیستم عاملی 
که ســال ها برای توســعه آن زحمت 
کشیده، سواســتفاده می شود. بنابراین 
توسعه دهندگان اندروید آماده شدند تا 
تغییرات کلیدی به اپ های اندرویدی 

دهنــد. به نظر می رســد این تغییرات 
می تواند اجرای اپ هــای اندرویدی 

روی ویندوز ۱۱ را غیرممکن کند.
نرم افزارهــای اندرویدی تقریبا 
از همان ابتدا با فرمت APK منتشــر 
می شدند. حالا اما گوگل تصمیم گرفته 
این فرمت را جدی تر از قبل تغییر دهد. 
در شرایطی که گوگل در سال ۲۰۱8 از 
فرمت نوظهور AAB رونمایی کرده 
بــود اما از این بــه بعد این فرمت نقش 
مهمی در اندروید خواهد داشــت. این 
فرمت جدیــد در ابتدا بــرای کاهش 
حجم فایل هــای اندرویدی و نظارت 
آسان تر آن ها ایجاد شده بود اما براساس 
دســتورالعملی که گوگل اخیرا منتشر 
کرده، قرار اســت این فرمت به فرمت 

اصلی اپ های اندرویدی تبدیل شود.
از ابتــدای آگوســت ۲۰۲۱ همه 
اپلیکیشــن هایی که برای نخستین بار 
در فروشــگاه نرم افزار گوگل )گوگل 
پلی اســتور( منتشر می شــوند باید با 
فرمت AAB توسعه پیدا کرده باشند. 
اگرچه همین حالا هم هزاران اپلیکیشن 

اندرویدی روی گوکل پلی وجود دارد 
که براساس فرمت AAB توسعه پیدا 
کرده اما جدی شدن این قانون می تواند 
نشــان از یک خانه تکانــی بزرگ در 
اندروید باشــد. گوگل هنوز اجباری 
برای بروزرسانی اپلیکیشن های قدیمی 
که با فرمت APK منتشــر شــده اند، 
ندارد. با این حال به نظر می رســد سایر 
اپ های اندرویدی هم به زودی باید به 

این فرمت مهاجرت کنند.
شمشــیری که گــوگل به 

مایکروسافت نشان می دهد
فرمــت AAB جذابیت هــای 
بسیاری دارد. امنیت بیشتری دارد، حجم 
فایل هــا را تا ۱5درصد کاهش می دهد 
و توســعه اپ ها را راحت تر می کند. با 
این حال این فرمت محدودیت هایی هم 
برای توسعه دهندگان ایجاد می کند. اگر 
توسعه دهندگان یک نرم افزار اندرویدی 
تصمیم بگیرند تا حاصل تاش هایشان 
را روی سایر فروشــگاه های مجازی 
اندرویــد )مانند اپ گالــری هواوی( 
منتشــر کنند باید نســخه ای با فرمت 

APK هــم آماده کنند که توســعه آن 
به زمــان و انرژی بیشــتری نیاز دارد. 
مســئله ای که به نظر نمی رســد برای 
بسیاری از توسعه دهندگان منطقی باشد.
از ســوی دیگر این اقدام گوگل 
می توانــد یــک تهدید بــزرگ برای 
بزرگ ترین ویژگی ویندوز ۱۱ باشد. از 
آن جایی که مایکروسافت مدعی شده بود 
نسخه جدید سیستم عامل این شرکت 
از اجرای اپلیکیشن های اندرویدی هم 
بهــره می برد، جایگزین شــدن فرمت 
AAB به جای فرمت APK می تواند 
به معنای آن باشــد که ویندوز ۱۱ دیگر 
نمی تواند اپ هــای اندرویدی را اجرا 
کند. شاید اگر مایکروسافت برنامه ای 
برای توسعه اجرای اپ های اندرویدی 
روی ویندوز ۱۱ نداشت، گوگل هرگز 
فرمت نرم افزارهای اندرویدی را تغییر 
نمی داد. به نظر می رسد گوگل با تغییر 
فرمــت اپ های اندرویــدی تصمیم 
گرفته تا در برابر یکی از کاربردی ترین 
ویژگی های ویندوز ۱۱ ایستاده و آن را 

خنثی کند.


